amiserit uirgo: iā mulier non uocatur. Quæ nō est nupta cogitat quæ sunt domini: ut sit sancta corpore & spiritu. Virginis diffinitio sanctam esse corpore & spiritu. quia nihil prospic carnem habere uirginem: si mente quis nupserit. Quæ uenit nuptia est cogitat quæ sunt mundi: quomodo placet uiro. Idem tu putas esse diebus & noctibus uacare orationi: uacare ieuniis. & ad aduentum mariti expolire faciē: gressum frangere: simulare blanditias. Illa hoc agit ut turpior appareat: & naturæ bonū infuscat iniuria. Hæc ad speculum pingitur: & in contumeliam artificis co[n] Natur pulchrior esse q̄ nata est. Inde infantes garriunt: familia perstrepit: liberi ab osculis & ab ore dependent: cōputantur sumptus: impendia preparantur. hinc cocorū accincta manus carnes terit: hinc textricū turba comurmurat. nunciatur interim uir uenisse cum sociis. Illa ad hirundinis modū lustrat uniuersa penetralia: si thorus rigeat: si pauimenta uerterint: si ordinata sint pocula: si prandiū preparatum. Responde quæso iter ista ubi sit dei cogitatione: & hæc felices domus. Ceteræ ubi tympana sonant: tibia clamat: lyra garris: cymbalū concrēpar: quis ibi dei timor? Parasitus in contumeliis gloriatur: ingrediūtur expositæ libidinum uictimæ: & tenuitate ueltiū nudæ impudicis oculis ingeruntur. His infelix uxor aut lætatur aut perit: aut si tristatur offendit matritus & hinc iurgia concitantur: hinc discordia seminarium repudiit. Aut si aliqua inuenitur domus: in qua ista non siant: quæ tamen rara est: ipsa dispensatio domus: liberoru[m] educatio: necessitates mariti: correctio seruulorum: quæ a dei cogitatione non auocent. Defecerunt inquit scripture Saræ muliebria: post quod dicitur ad Abraham: Omnia quæcūq; dicit tibi Sara audi uocem eius: quæ non est in partus anxietibus & dolore: quæ deficiens mēstrui crux officiis mulier esse desistit: a dei maledictione fit libera. nec est ad uirū cōuersio eius: sed econtrario uir subiicitur ei: & domini uoce precipitur: Oia quæcūq; tibi dicit Sara audi uocem eius: & sic cipiunt uacare orationi: quia q̄diu in coniugio debitum soluitur: orandi preterit instantia. Non negamus uiduas: non negamus maritatas sanctas mulieres inueniri: sed quæ uxores esse desierint: quæ i ipsa necessitate cōiugii imitantur uirginum castitatem. Hoc est quod apostolus breuiter Christo in se loquente testatus est: nupta cogitat quæ sunt mundi: quomodo placeat uiro: nobis super hoc campū intelligentiae dereliquens. Neq; tamen alicui necessitatē imponit aut laqueum: sed id quod honestum est suadet: uolens omnes esse sicut seipsum: & q̄q de uirginitate domini preceptum non habeat: quia ultra hoies est: & quodāmodo ipudentis erat aduersum naturam cogere: alioq; modo dicere: Volo uos esse quod angeli sunt? Vnde & uirgo maioris est meriti: dū id contennit: quod si fecerit non delinquit nihilominus in coherentibus infert: Consiliū autem do tanq̄ misericordiam consecutus a domino: ut sim fidēlis. Existimo ergo hoc bonum esse propter instantem necessitatem: quia bonum est homini sic esse. Quæ est ista necessitas? Ve pregnantibus & nutrientibus in illa die. Ideo silua succrescit: ut postea recidatur. Ideo ager seritur ut metatur. Jam plenus est orbis: nos non capit: quotidie bella secant: morbi subtrahunt: naufragia absorbent & nihilominus de terminis litigamus. De hoc numero sunt illi qui agnum sequuntur: qui uestimenta sua non coinquinauerunt. uirgines enim permanerunt. Observa quid significet coinquinauerunt: Ego non audeo exponere: ne heluidius calūnietur. Quod autem aīs quosdam es: se uirgines tabernarias: ego tibi plus dico esse in his & adulteras: & quod magis mireris clericos esse caupones: & monachos impudicos. Sed quis non statim intelligat: nec tabernariam uirginem: nec adulterum monachū: nec clericum posse esse cauponem? Nunquid uirginitas est culpa? Sed simulator uirginitatis in crimine est. Ego certe ut aliis personis pretermis ad uirginem ueniā: quæ institorias exercet artes: nescio an corpore qd scio spiritu uirgo non permanet. Rhetorici sumus: & i morem declamatoꝝ paululum lusimus. Tu nos Hel-